
令和２年４月１７日

保護者各位

岡山県立倉敷中央高等学校
校 長 福 本 和 宏

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業について（お知らせ）

平素から本校の教育活動に対しまして格別の御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、先日、岡山県教育委員会は倉敷市を含む県南の地域の県立学校を対象に、令和

２年４月２０日（月）から５月６日（水）まで臨時休業とすることを決定しました。
本校もこの間、臨時休業となりますが、すでに新年度がスタートしていることに鑑み、
次のとおり各御家庭にお願いしたいことを取りまとめました。
本来ならば学校で教育すべきことを御家庭にお願いすることとなり、大変心苦しく思

っていますが、生徒に不利益が生じないよう万全を期してまいりますので御理解、御協
力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 学校を休業する期間
令和２年４月２０日（月）から５月６日（水）
登校日として、週に１回、半日程度を予定しています。

２ 御家庭での生活等について
(1) 学校を休業する期間に学校で実施する予定であった学習を補うため、別途、教材
を配付し、提出していただきます。この教材を学校は添削し、指導・評価すること
になりますので御家庭でしっかり学習させてください。
(2) 学校を休業する期間は、各家庭において学校に登校したときと同じように過ごさ
せてください。別途、家庭での生活を記録する用紙を配付しますので、学習行動等
の記録をさせてください。
(3) 新型コロナウイル感染症の拡大防止等を目的とした学校の休業であるため、これ
までと同様、不要不急の外出をしないといった良識ある行動を継続させてください。

(4) 急な連絡等はホームページやメールによりお知らせします。随時御確認ください。

３ 登校日
(1) 登校日は次のとおりです。（終了の時間は若干変更することもあります。）
１年生 毎週木曜日 ９時３０分から１２時００分
２年生 毎週金曜日 ９時３０分から１２時００分
３年生 毎週金曜日１３時００分から１５時３０分
専攻科 毎週木曜日１３時００分から１５時３０分
(2) 登下校中は、できる限りの感染防止のための行動を御指導ください。
(3) 体調がすぐれない場合や、登校に不安を感じている場合は欠席いただいてかまい
ませんが、必ず学校まで御連絡ください。また、遠方からの通学に不安があれば、
学校へ御相談ください。

４ その他
(1) 臨時休業中にストレス等から体調をくずされることも考えられますので、何かあ
りましたら学校へ御連絡ください。また、その他、相談窓口等も生徒を通じてお知
らせします。
(2) 昨年度の臨時休業中に、高校生の行動についての厳しい意見が教育委員会等に報
告されています。良識ある行動をとるよう御指導お願いいたします。


